



روزنامه

تاریخ
۲۹
فروردین
۱۳۹۶
سه‌شنبه

تحلیل خبر

گروه تحلیل خبر روزنامه طلوع

طرح علی مطهری درباره رادیو و تلویزیون خصوصی

یادداشت روز

از سال ۱۹۲۵ میلادی (حدود ۹۲ سال پیش) که اولین تصویر واقعی تلویزیون توسط جان لوگی اختران شد، طولی نکشید که محلی در ولایت هرات و بلخ درسال ۱۹۵۳ نخستین ایستگاه تلویزیون خصوصی در اوتاریو (تورتو) آغاز به کار کرد. از آن زمان تاکنون اکثر کشورهای جهان، مجوز تأسیس تلویزیون را به بخش خصوصی داده اند و آنها می‌توانند به فراخور ظرفیت سیاسی کشورشان، موضوعات مورد علاقه مردم و گردانندگان را تولید و پخش کنند. امروز دیگر با وجود شبکه های اجتماعی و ماهواره ها، بسیار تعجب آور است که هنوز رادیو و تلویزیون در کشوری فقط در دست حکومت باشد و مردم و بخش خصوصی اجازه راه اندازی و تولید می‌کنند، به خورد مردم تأسیس آن را نداشته باشند.

با نگاهی به کشورهای جهان، نه تنها کشورهای پیشرفته؛ بلکه کشورهای همسایه ما مانند افغانستان و عراق که دارای شبکه‌های متعدد تلویزیون خصوصی هستند، درشان کشور ما نیست که با آن سابقه تمدنی، فرهنگی و تاریخی از آنها عقب‌تر باشیم. طبق آمار منتشره، در افغانستان

در سفر کارشناسان سازمان میراث فرهنگی کشوربه شیراز؛ ارزیابی طرح ۱۰ هکتاری منطقه نمونه گردشگری و دریاچه روستای مهارلو

به‌گزارش روابطعمومی اداره‌کل میراث‌فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری فارس، روز گذشته ۲۷ فروردین ۹۶ کارشناسان اعزامی طرح ضربتی ارزیابی ظرفیت تولید و اشتغال، از ظرفیت‌های موجود در روستای مهارلوی این استان بازدید کردند. کارشناسان اعزامی پس از ورود به روستای مهارلو از منطقه نمونه گردشگری به مساحت ۱۰ هکتار بازدید و در جریان جزئیات طرح پیشنهادی سرمایه‌گذار قرار گرفتند. سپس از محل چشمه آبگرم روستا، کوچه باغ‌ها، کاروانسرای شاه عباسی، بافت قدیم روستا، ام‌زاده بی‌بی شریفه خاتون و قبرستان تاریخی دیدن و پس آن در جلسه ای با حضور کارشناسان استان، رئیس شورای و دیپار روستا مقرر گردید در خصوص فعال کردن جامعه محلی جهت تأسیس واحدهای اقامتی بوم گردی، بازسازی کاروانسرای قدیمی و بهسازی چشمه آبگرم معدنی، پیگیری های لازم صورت پذیرد. همچنین در راه بازگشت به شیراز، کارشناسان از دریاچه مهارلو در شمال شرقی روستا و در ۲۷ کیلومتری جنوب شرقی شیراز که محل برقراری زیستگاه های جانوری (پرندگان مختلف) از جمله فلائینگو، مهم‌ترین گونه پرندگان، درناها، انواع غازها، مرغابی ها، آفتوت، آبچلیک ها و دسته‌ای از پرندگان شکاری که با آمدن پرندگان مهاجر در این محل یافت می‌شود، دیدن نمودند. گفتنی است، روستای مهارلو یکی از روستاهای زیبای استان فارس و از توابع شهرداری زیاده است. شیراز زیبای مهارلو در گذشته به دشت گل معروف بوده و با استقرار در دامنه‌های زاگرس جنوبی و همجاری با دریاچه زیبای مهارلو، هر ساله گردشگران زیادی را به سوی خود جلب می‌کند.

بر اساس حداقل دستمزد روزانه سال ۹۶ انجام شد:

اعلام دستمزد مبنای کسر حقییمه از سوی سازمان تأمین اجتماعی

مدیرکل تأمین‌اجتماعی فارس از صدور دستور اداری به واحدهای اجرایی این سازمان برای اعمال دستمزد مقطوع مبنای کسر حقییمه در سال‌جاری را براساس مصوبات شورای عالی تأمین‌اجتماعی ۱۷برابر حداقل دستمزد روزانه و معادل ۲ میلیون و ۱۶۹هزار و ۱۷۹ریال اعلام کرد و افزود: کار فرمایان محترم می‌توانند با دریافت جدول فعالیت‌های دارای دستمزد مقطوع روزانه مبنای کسر حق بیمه سال ۹۶ از سایت **www.farstamin.ir** از جزئیات مبنای کسر حقییمه کارکنان خود آگاه شوند و از سال جاری آن را در لیست حق بیمه ارسال به تأمین اجتماعی مورد ملاک قرار دهند.

ارتقای سرانه ورزشی شهروندان شیرازی

سرویس خبری / خدیجه غضنفری:

عرب عضو شورای اسلامی شهر شیراز: طی سه دوره شورا، به تقویت زیر ساخت های ورزشی شهر شیراز توجه ویژه ای شد.
عرب در جلسه شورای اسلامی شهر شیراز با بیان اینکه ساخت و سازهای فرهنگی ورزشی چند سال گذشته بی نظیر بوده افزود: سرانه ورزشی شهروندان شیرازی که پیش تر کمتر از نیم متر بود، هم اکنون به بیش از یک متر رسیده است. این عضو شورای اسلامی شهر شیراز ادامه داد: احداث ۴۰ زمین چمن مصنوعی، ۱۲سالن ورزشی چندمنظوره و نصب تجهیزات ورزشی در پارک ها، زیر ساخت های مناسبی برای ارتقای سطح کمی ورزش در شهر به شمار می‌آید. وی اظهار داشت: در سال ۹۶، شورا و شهرداری برنامه ریزی مدونی برای ارتقای سطح کیفی ورزش شهروندان، به خصوص جوانان، داشته باشند.

کمک چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد ریالی دولت به قطار شهری شیراز



وی ادامه داد: تاکنون ۶۶ درصد از مجموع اعتبارات سال ۹۵ پروژه قطار شهری شیراز محقق شده است.

قطار شهری شیراز در مجموع در ۶ خط به طول ۹۰ کیلومتر تعریف شده که سال ۹۳ فاز یک خط یک این طرح از میدان احسان تا میدان نمازی به طول ۱۰ و نیم کیلومتر با حضور اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهوری به بهره‌برداری رسید.

مدیر عامل سازمان قطار شهری شیراز و حومه گفت: دولت یازدهم از سال های ۹۲ تا ۹۵، چهار هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال به پروژه قطار شهری شیراز کمک کرده است.

به گزارش دریاقتی یکشنبه ایرنا از روابط عمومی و بین الملل این سازمان، اسدالله حاجی زمانی افزود: دولت یازدهم در مدت یاد شده به طور متوسط، سالانه حدود یک هزار و ۱۵۰ میلیارد ریال اعتبارات دولتی به مترو شیراز اختصاص داده است.

شهردار منطقه پنج:

در بوستان حجاب زورخانه احداث می شود

دیگر اهداف ساخت زورخانه دانست و افزود: پهلوانان نامداری که الگوی فوت و جوانمردی هستند و در این ورزش فعالیت داشتند، نباید از یادها بروند و این ورزش نیز باید به به جامعه معرفی شوند؛ در همین راستا نیاز به حمایت مسئولین جهت گسترش این ورزش می باشد. مهندس نامور با اشاره به فعالیتبون ۵۹ زورخانه در سطح استان فارس گفت: ورزش پهلوانی و باستانی زورخانه ای میراث گران‌بهای است که ارزش‌های دینی و ملی ما را در خود جای داده است و نباید گرد فراموشی بر آن پاشیده شود. رشته وجوانان روبه رو شود.

رسیده است. امید بخش پروانه فعالیت انتشارات در سال ۱۳۹۴ را ۳ و در سال ۱۳۹۵، ۶ مورد و همچنین صدور مجوز چاپ کتاب در سال ۱۳۹۴ را ۶۳۸ و در سال ۱۳۹۵ تعداد ۸۳۰ مورد اعلام داشت و شمارگان کتاب در سال ۱۳۹۴ را ۱۰۱۵۷۳۳ و در سال ۱۳۹۵، ۹۸۰۰۳۰ اعلام داشت.

معاون فرهنگی مطبوعاتی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس افزود: در بحث پایتخت چاپ کتاب در سال ۱۳۹۵ شهر اوز لارستان در کشور دوم شده است و شیراز نیز بین ۱۰ نامزد نهایی قرار گرفته است. در بحث روستاها و عشایر دوستدار کتاب ۳ روستا از اسان فارس بین ۲۰ نامزد نهایی قرار گرفته‌اند

آزهای:

پرونده بقایی همچنان مفتوح است

هیچ وقت علذرخواهی نشده، این پرونده هنوز به دادگاه نرفته است؛ در نتیجه، بی‌گناهی و با گناهی اثبات نشده است.

آیت الله ایمانی:

ارتش در دفاع از نظام جمهوری اسلامی آینده نگر است

لازم رامی دادند و دستورات را از امام(ره) دریافت می کردند.

نماینده ولی فقیه در فارس ادامه داد: حضور همافران در ۱۹ بهمن ممکن است در ظاهر امری عادی باشد، اما به طور حتم چنین نبوده، بلکه رابطه امام(ره) با ارتش عمیق بود و در کلام رهبر انقلاب تبلور خاص دارد.

آیت الله ایمانی تصریح کرد: شاهد هستیم امروز به برکت همین دیدگاه، مکتبی ترین و مردمی ترین ارتش دنیا، ارتش جمهوری اسلامی ایران است و در کنار این شاهدیم که در صحنه رزم، مبارزه کردند و داده نشد مشرکان خانه خدا را تخریب کنند. آیت الله ایمانی تأکید کرد: روزی که امام(ره) با نگاه تیزبین در بنه ارتش نفوذ کردند و نیروهای برتر را به عرصه دفاع آرام نگرفته و در اوج تحریم، گام های بلندی برداشته که نشان از آینده نگری ارتش دارد.

توسط امیر سرتیپ وجیه الله جمشیدی فرمانده ارشد نظامی ارتش در استان‌های فارس و کهگیلویه و بویراحمد صورت گرفت؛

تشریح فعالیت های نیروی زمینی ارتش قبل و بعد از دفاع مقدس

نبود و عملکرد ارتش جمهوری اسلامی ایران در پایان بخشیدن به غائله کردستان، نشان داد که پیش‌بینی امام(ره) در رابطه با وفاداری ارتش درست بوده است. امیر سرتیپ وجیه الله جمشیدی در ادامه بیان داشت: اوج این وفاداری نیز در دوران دفاع مقدس به نمایش گذاشته شد؛ به‌طوری که ارتش جمهوری اسلامی ایران نه تنها در همان روزهای آغازین جنگ توانست دشمن را در زمین، هوا و دریا زمین گیر کند یا به شدت به زحمت بیندازد، بلکه تا روز پایانی جنگ تمحیلی، با تقدیم ۴۸ هزار شهید، برگ زرینی در تاریخ افتخارات خود ثبت کرد. جلوگیری از نفوذ دشمن در خاک کشور در روزهای آغازین جنگ، آن هم در شرایطی که دشمن آرزوی پیشروی تا تهران را در سر داشت، اجرای موفق عملیات «کمان ۹۹» و پرواز ۱۴۰ فروند جنگنده ایران بر فراز آسمان عراق، به عنوان بزرگ‌ترین عملیات نیروی هوایی ارتش، انجام عملیات موفق «هرورید» از سوی نیروی دریایی ارتش و با پشتیبانی نیروی هوایی در ۷ آذر ۵۹ و

اخبار

صفحه
۲
شماره
۱۹۳۳
سال
بیست و سوم



از هر دی کلامی

طرح علی مطهری درباره رادیو و تلویزیون خصوصی

به گزارش ایسنا، علی مطهری در گفت‌وگو با «خانه ملت» در خصوص طرح‌های مطرح‌شده در مجلس درباره نحوه اداره و نظارت بر سازمان صداوسیما، گفت: طرحی که چند سال پیش و در مجلس هشتم شورای اسلامی مطرح شد، در حالی که به عنوان مثال در حوزه مثنی این سازمان و غیره پرداخته بود در حالی که به عنوان مثال در حوزه خط مثنی رسانه ملی قانون وجود دارد و نیاز مجددی به طرح این موضوع نبود. نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح جدید اداره سازمان صداوسیما – که از سوی خود مطهری مطرح شده – خلاصه‌تر و مفیدتر از طرح قبلی است، اظهار کرد: طرح مذکور شامل اداره و نظارت بر صداوسیما است و تکلیف رئیس رسانه ملی، شورای نظارت بر صداوسیما، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس با بیان اینکه بعد از بازنگری قانون اساسی، هم‌اکنون صداوسیما برای اداره شدن قانون ندارد خاطرنشان کرد: در گذشته برای اداره رسانه ملی شورای سرپرستی و مدیرعامل وجود داشت اما بعد از تغییر قانون اساسی این موضوع تبدیل به رئیس شد که از سوی رهبری تأیید می‌شود؛ بنابراین باید ادغان کرد که بر اساس شرایط، قانونی در این عرصه وجود ندارد.

تحلیل این خبر را در ستون سمت راست بخوانید

نماینده سابق کهگیلویه و بویراحمد مطرح کرد:

احمدی‌نژاد فکر می‌کرد با خانه‌نشینی ۱۱ روزه ۳۵ میلیون نفر به خیابان‌ها می‌ریزند

حفظ و تقویت موقعیت سیاسی شما در آینده بود که متأسفانه شما با نمک‌شناسی و خودخواهی این مصلحت‌اندیشی حکیمانه را زیر پا گذاشتید.

مردم و جوانانی که در دو دورهٔ ریاست جمهوری از شما حمایت کردند از این باب بود که شما را مطیع ولی‌امر و گوش به فرمان او می‌دانستند و برای این بود که به ادعای شما مبنی بر «سپر ولایت شدن» باور پیدا کرده بودند اما امروز که فرمان ولی را پیروی نکردید در نظر این مردم و جوانان که خلاصانه برای پیروزی شما زحمت کشیدند. اگر علذرخواهی نکنید تا همیشه مطرود و منفور خواهید بود آخرین نکته توصیه‌ای خیرخواهانه به شماست اگر می‌خواهید حیات سیاسی خویش را حفظ کنید قبل از اظهار نظر شورای محترم نگاهی انصراف خود را اعلام و از ملت ولایت‌مدار ایران حشمت‌وران در عرصه سیاسی بود و شما با این حضور در واقع مهر پایانی بر حیات سیاسی خود زدید و از این حیث جای تأسف بسیار است. –توصیه مشتفانه مقام معظم رهبری مبنی بر عدم حضور در عرصهٔ انتخابات از باب خیرخواهی و برای

وزارت کشور عراق: ابوبکر بغدادی هنوز زنده و در سوریه است

قرار دادن عراق از سوی داعش تحت عنوان «تروریسم سیاسی» برای مرحله بعد از آزادسازی موصل هشدار داد و افزود، گروه داعش در تلاش است استراتژی خود را با برخی شخصیت‌های سیاسی گسترش دهد که از حمله تروریسته‌ها به استان‌های شمالی سود می‌برند.

گروه اطلاعاتی الصقور عراق اعلام کرد که ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش هنوز زنده و در سوریه است. به گزارش ایسنا، رئیس گروه اطلاعاتی «الصقور» عراق اعلام کرد که ابوبکر بغدادی، سرکرده داعش همچنان در سوریه و زنده است و بین نوار مرزی با عراق در رفت و آمد است.

رئیس گروه الصقور و رئیس بخش اطلاعات و مبارزه با تروریسم در وزارت کشور عراق به روزنامه رسمی الصباح عراق نسبت به هدف

